
 

 
ХЕРСОНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА (ВІЙСЬКОВА)  

АДМІНІСТРАЦІЯ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

НАЧАЛЬНИКА РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ (ВІЙСЬКОВОЇ) АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

від  25.04.2024                                      Херсон                                          №42 

 

 

Про посилення заходів особливого 

режиму на території району 

 

 

 

 Враховуючи безпекову ситуацію на території деокупованих населених 

пунктів району, відповідно до Законів України “Про правовий режим воєнного 

стану”, керуючись Указами Президента України від 24 лютого 2022 № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженим Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102, від 24 лютого 2022 року N 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», відповідно Порядку здійснення 

заходів під час запровадження комендантської години та встановлення 

спеціального режиму світломаскування в окремих місцевостях, де введено 

воєнний стан, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 

липня 2020 року № 573 (зі змінами), Порядку встановлення особливого режиму 

в’їзду та виїзду, обмеження свободи пересування громадян, іноземців та осіб 

без громадянства, а також руху транспортних засобів в Україні або в окремих її 

місцевостях, де введено воєнний стан, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2021 №1455, розпорядження начальника обласної 

військової адміністрації від 25.04.2024 №240 “Про введення в дію  рішення 

№14 Ради оборони Херсонської області від 19 квітня 2024 року”, з метою 

недопущення порушень громадського порядку під час Великодніх свят та 

поминальних днів, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Заборонити відвідування кладовищ мешканцями населених пунктів 

району до стабілізації безпекової ситуації, крім похоронних процесій.  
  

 2. З метою уникнення скупчення населення:  

2.1. заборонити проведення богослужінь, освячень у культових спорудах  

на території району у період комендантської години під час Великодніх 

свят; 

 2.2. заборонити проведення святкових богослужінь (освячень) на  

          території культових споруд під час Великодніх свят і поминальних днів,  

          святкові заходи проводити лише у приміщеннях.  



3. Відділу оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами районної державної (військової) 

адміністрації довести дане розпорядження до начальників місцевих військових 

адміністрацій району.  

 

 4. Начальникам відповідних місцевих військових адміністрацій населених 

пунктів району провести інформаційно-роз’яснювальну роботу про додаткові 

обмеження серед населення усіма доступними засобами та забезпечити 

безумовне його виконання. 

 

 5. Херсонському районному управлінню Головного управління 

Національної поліції в Херсонській області посилити контроль за 

недопущенням скупчення населення та відвідування кладовищ до стабілізації 

безпекової ситуації на території громад району. 

 

 6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник районної державної 

(військової) адміністрації                                                  Михайло ЛИНЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


